
 

 

 

 

 

 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 
   

09.01.2020 № 8 - п 

 
г. Нефтеюганск 

 

Об организации работы по оплате за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность с 

использованием федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»  

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» и на основании статьи 65 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, с целью 

обеспечения возможности оплаты услуг присмотра и ухода за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории 

города Нефтеюганска с использованием федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)», приказываю: 

1.Предоставить родителям (законным представителям) детей 

возможность оплаты услуг присмотра и ухода за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в организациях,  

осуществляющих образовательную деятельность на территории города 

Нефтеюганска с использованием федеральной государственной 

информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)» (далее – портал Госуслуг).  

2.Муниципальному казённому учреждению «Управление учета и 

отчетности образовательных организаций» (Гуженко Н.В.), руководителям 

муниципальных автономных образовательных организаций,   муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждений «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» (Барматина Т.Н.),    «Средняя общеобразовательная школа № 7» 

(Суровцова Е.И.),   «Средняя общеобразовательная школа № 3» (Скокова А.А.): 



2.1.Обеспечить начисление и отображение поля «уникальный 

идентификатор начисления» (далее – УИН) в реквизитах банковского 

платёжного документа при оплате за присмотр и уход в образовательных 

организациях на федеральной государственной информационной системе  

портал Госуслуг. 

2.2.Обеспечить техническую готовность и организовать выставление 

начислений за отчетный период по родительской плате за присмотр и уход в 

образовательных организациях на федеральной государственной 

информационной системе  портал Госуслуг  в срок до 5 числа текущего месяца. 

3.Отделу учёта и отчётности Департамента образования и молодёжной 

политики администрации города Нефтеюганска (Гришечкина М.Ф.) при 

взаимодействии  с муниципальным казённым учреждением «Управление учета 

и отчетности образовательных организаций» (Гуженко Н.В.) осуществлять 

сопровождение  по своевременной и бесперебойной работе в государственной 

информационной системе о государственных и муниципальных платежах (ГИС 

ГМП).  

4.Отделу дошкольного образования Департамента образования и 

молодёжной политики администрации города Нефтеюганска (Евсеева Н.О.) в 

срок до 15.01.2020:  

4.1.Организовать проведение совещания с руководителями 

муниципальных образовательных организаций  осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным программам 

дошкольного образования (далее – образовательные организации)  по вопросам  

организации работы по оплате за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность с использованием 

федеральной государственной информационной системы  портал Госуслуг. 

4.2. Подготовить инструкцию для родителей (законных представителей) 

по оплате за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в образовательных организациях с 

использованием федеральной государственной информационной системы 

портал Госуслуг (далее – Инструкция). 

4.3.Разместить Инструкцию на официальном сайте Департамента 

образования и молодёжной политики администрации  города Нефтеюганска в 

сети Интернет. 

4.4.Организовать информирование жителей города о возможности оплаты 

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в образовательных организациях с использованием 

федеральной государственной информационной системы портал Госуслуг в 

средствах массовой информации. 

5.Руководителям образовательных организаций: 

5.1.Организовать проведение разъяснительной работы с родителями 

(законными представителями) о возможности оплаты за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 

в образовательных организациях с использованием федеральной 

государственной информационной системы портал Госуслуг. 



5.2.Разместить Инструкцию на официальных сайтах в сети Интернет и 

информационных стендах образовательных организаций. 

5.3.Назначить ответственных лиц за своевременное внесение 

персональных данных воспитанников и их родителей (законных 

представителей) для осуществления оплаты за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

образовательных организациях с использованием федеральной 

государственной информационной системы портал Госуслуг.  

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

 

Директор Департамента                                                                     Т.В.Лямова   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


